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jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupne, 
i sprzedał słowo g r. Iz, matrymonialne, korespondencje, 
prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy g r  0 
Z zastrzeżeniem miejsc 25 urc. Zagranicz. o 50 prc. drożej

RZUT OKA WSTECZ.
III.

Sprawy gospodarcze.
Od roku 1929 znajdujemy się w o* 

kresie odwrotu gospodarczego na całej 
linji. Budżet naszego Państwa skurczył 
się o jedną trzecią, budżety prywatne 
uo połowy. Ale ten odwrót dokonał 
się w e wzoroiwym porządku N ie było 
u nas — jak w innych krajach — kra* 
chów bankowych, nie było zakłócenia 
porządku publicznego. Waluta polska 
zachowała stałość. Rząd dał przykład 
skrajnej oszczędności i pociągnął spo* 
łeczeństwo do naśladowania.
W  -walce z kryzysem byliśmy i w  tym 

roku konsekwentni. Rząd pozostał 
wierny wysuwanej od chwili poważ* 
niejszego nasilenia kryzysu zasadzie 
równowagi Zasada i óiwnowagi akcen. 
towana była na różnych odcinkach. 
Przedewszytkiem starano się osiągnąć 
równowagę pomiędzy produkcją roi* 
niczą a przemysłową w Polsce. Akcję 
obniżk, cen przemysłowych prowadził 
Rząd wytrwale. Ważnem wydarzę* 
niem w tej dziedzinie było rozwiązanie 
kartelu cementowego. Obniżce ule* 
gły dalej ceny cukru, a także i ceny 
węgla. Przeprowadził Rząd ostatecznie 
'■egulację oddłużenia rolnictwa. Był to 
akt z punktu widzenia oprowadzenia 
porządku w tej gałęzi produkcji i po* 
tanienia jej kosztów cihyba nieodzow
ny.

Szereg cyfr statystycznych wskazuje 
na to, że na przestrzeni 1934 roku we 
.wszystkich niemal dziedzinach życia 
gospodarczego kraju mieliśmy do czy* 
nienia z powolną jeszcze wprawdzie, 
ale stałą poprawą. Oznaki tej poprawy, 
ujawnione już w 1933 roku, w roku 
ubiegłym uległy dalszemu umocnieniu, 
powoh ale stale podnosząc do góry 
Iinję toziwojową naszego gospodar
stwa narodowego. Wskaźnik ogólny 
produkcji przemysłowej podniósł się 
na jesień’ 1934 r. do 53.3, co oznacza, 
że rozmiary produkcji przemysłowej 
wzrosły o około 20 prc. \v porównaniu 
z rokiem 1933. Działalność mwe^tycyj* 
na kraju osiągnęła również iw ciągu 
uNegłego roku poważny wzrost; 
wskaźnik tej działalności podniósł się 
z 33 na 38.2. Stan zatrudnienia w gór* 
nictwn, hutnictwie, przemyśle prze* 
-myślę przetwórczym i innych zakła* 
dach przemysłowych zwiększył się o 
44.000, nie licząc wzrostu zatrudnienia 
na robotach publicznych.

W dziedzinie wewnętrznej gospo* 
darki zanotować trzeba ukończenie 
realizacji pożyczki narodowej, która, 
umacniając nasze finanse i przyczynia* 
ląc się do zrównoważenia budżetu, sta*

się równocześnie wspaniałym wyra* 
Zem ofiarnej wioli i energji narodowej 
w v’ypadku, gdy idzie o dobrze zto* 
zumiany interes Państwa.

Ważnym czynnikiem w osiągnięciu 
rownowr.gi gospodarczej jest oczyiwi* 
ście dodatni bilans handlowy Wśród 
obecnych pogmatwanych stosunków 
na rynku międzynarodowym, oraz 
trudności dewizowych, realizacja jego 
natrafia na poważne przeszkody. Pol? 
ska gospodarka iwykazuje w dziedzi* 
nie eksportowej dużo energji i inicja* 
tywy Ostatnio nasz ruch eksportowy 
otrzymał sporo podniet. Za naiwięk* 
szy jednak sukces polski w tej dziedzi* 
nie uznać trzeba w roku ubiegłym  
umowę węglowa między Polską a An? 
glją, która ma bardzo wielkie znaczę* 
nie zarówno prestiżowe, jak i faktycz* 
ne, usuwając dotychczasowe przeszko* 
dy w naszym eksporcie i handlu wę* 
glem z rynkami północnemi i zacieśnia 
J?c rówrocześnie silne węzły nasze

Szczegóły rozmów rzymskich Mussolini—
Sześć rodnych  problemów.

Rzyrr, 9 I. (PAT) Ogłoszono tu ko* 
munikat, podający szczegóły o wyni* 
kuch rzymskiej /wizyty min. Layala. 
Na wstępie jest powiedziane, że szef 
rządu włoskiego i francuski minister 
spraw zagrań, podpisali traktat między 
Włochami i Francją, regulujący intere* 
sy obu państw w Afryce, kilka proto* 
kołów werbalnych, dotyczących za* 
gadnień interesujących oba rządy, a 
ponadto stwierdzono sw? zgodę w  o* 
mówionych sprawach

t

Część pierwsza komunikatu poświę* 
eona jest Libji i Erytrei i wyłuszcza po 
stanowienia traktatu, regulujące spra* 
wy w Afryce na podstalwie art. 13 trak

tatu londyńskiego. Nowa lin ja granicz 
na, dzieląca Libję od francuskiej Afry* 
ki zachodniej i Afryki podzwrotniko* 
wej, przydziela do posiadłości wło* 
skich 114.000 kim. kwadr.

Część druga komunikatu streszcza 
protukół w sprawie Tunisu.

W  trzeciej części komunikat omawia 
sprawy Europy środkowej i sprawy 
naddunajskie. Oba rządy wyraziły 
zgodę co do zalecenia państwom naj* 
bardziej zainteresowanym zawarcie ukła 
du zobowiązującego do nieingerencji 
w sprawy wewnętrzne, oraz zobowią* 
żującego na zasadzie wzajemności do 
niepodnieemia i niepopierania żadnej

Czy zawarto w Rzymie fajnv układ
francusko-włmSKi?

Berlin, 9 I. (PAT) Prasa niemiecka 
ujawnia wielkie zakłopotanie z powo* 
du oświadczenia Layala, zaprzeczają* 
cego doniesieniom o istnieniu proto* 
kołu francusko*włoskiego wr kwestji 
rozbrojenia. Rzymski korespondent 
Niem. Biura Inf. podał wiadomość, z 
powołaniem się na koła polityczne 
Rzymu, jakoby Francja gotowa była 
uznać dozbrojenie Niemiec, o ile po* 
wrócą one do Ligi Narodów.

Paryż, 9 I (PAT) Mimo zaprzeczę* 
nia Havasa, część prasy zgodnie twier*

dzi, że jednak wśród dokumentów 
podpisanych istnieje taki, który doty* 
czy sprawy rozbrojenia. „Temps“ te* 
mu zaprzecza, ale przyznaje, że pro* 
blem ten był przedmiotem rozmów 
rzymskich. Ta wymiana poglądów po* 
winnaby ewentualnie doprowadzić 
pod pewnemi warunkami w pewnych 
granicach do rokowań o klauzulach 
militarnych traktatu wersalskiego. N ie  
bezpieczeństwo tego rodzaju negocja* 
cyj jest jasne.

Ostatnie przygotowania do plebiscytu
w Zagłębiu S$ary.

Saarbruecken, 9 I. (PAT) Ruchome 
biuro wyborcze kontynuowało zbiera* 
nie głosów w szpitalach i więzieniach. 
Frekwencja tych głosujących, którzy 
mają prawo glosować przed dniem 13 
b. m , jest niezbyt duża. Ostatnio przy 
były grupy Niemców z Chin, Japonji 
i Ameryki południowej oraz Stanów 
Zj ednoczonych.

W  Bockingen 5 urzędników, wszedł* 
szy wczoraj do biura wyborczego, wy* 
mieniło powitanie hitlerowskie. Zosta* 
li oni za to pozbawieni niezwłocznie 
prawa głosowania na podstawie dekre* 
tu komisji plebiscytowej Również pe* 
wna staruszka w szpitalu, która o* 
świadczyła: Urodziłam się Niemką 1
Niemką chcę umrzeć — została pozba* 
wioną prawa głosowania. Prezydjum 
frontu niemieckiego założyło W korni* 
sji plebiscytowej protest przeciwko 
tym dyskwalifikacjom

Komisja plebiscytowa zorganizowa* 
ła wczoraj konferencję prasową, na 
której przedstawiła całokształt organi* 
zacji plebiscytu.

Głosowanie odbywać się będzie w  
niedzielę w 83 okręgach, w każdej miej 
Scowości iw' jednym lub kilku lokalach 
wyborczych, w łącznej liczbie 862. 
Przeciętnie w każdym lokalu głosować 
będzie około 650 osób. Około 55.000

uprawnionych do głosowania przybę* 
dzie z zagranicy.

Po ukończeniu głosowania urny zo* 
staną przewiezione pod opieką iwojsk 
obcych do sali Wartburg w Saarbrue* 
cken. Urny z innyqh miast będą prze* 
wiezione specjalnemi pociągami, które 
przybędą do stolicy Zagłębia w nocy 
z 13 na 14 b. m. Obliczanie głosów, któ 
re rozpocznie się dnia 14 b. m. o godz. 
8 rano, nastąpić ma według bur* 
mistrzostw i dokonywane będzie przez 
300 skrutatorów pod kontrolą nadzór* 
ców-. W szystkie wypadki wątpliwe bę? 
dą przedkładane komisji plebiscyto* 
wej. Głosy przeliczane będą dwa razy. 
Skrutatorom nie wolno będzie opusz* 
czać lokalu przed ukończeniem rozli? 
czenia, ani też mówić między sobą.

Na galerji zarezerwowane będą miej 
sca dla reprezentantów Ligi Narodów, 
komisji rządzącej, przedstawicieli 
Niemców i Francji, najwyższego try* 
biinału plebiscytowego, generała*głów* 
nodowodzącego wojsk międzynarodo* 
wych, przedstawicieli stronnictw i pra* 
sy.

Trudno jest przewidzieć, kiedy obli* 
czanie głosów będzie ukończone. Ko* 
m;sja ma nadzieję, że wynik będzie o* 
głoszony między godz. 10 a 11 wieczo* 
rem w dniu 14 b. m.

z największem mocarstwem węglo* 
went, t. j. z Anglją.

W ogóle zaś eksport naszych towa* 
rów zagranicę podniósł się z 11.8 mil* 
jonów tonn w okresie od stycznia do 
listopada 1933 do 13.2 milj.tonn w tym 
samym okresie r. 1934 Pod względem 
finansowym oznacza to Wzrost ekspor* 
tu z 875.6 miljn. zł. do 893.2 milj. zł. 
W  związku z tern dodatnie saldo bi* 
lansu handlowego, które w ciągu 11

miesięcy 1933 r. wynosiło 104 miljn. zł., 
w tymsamym okresie 1934 podniosło 
się do 162 miljn. zł.

"Wszystkie te fakty wystarczają 
chyba dla charakterystyki rozwoju na* 
szej sytuacji w ciągu r 1934. Życie go* 
spodarcze kraju przeszło znowu po* 
ważną drogę naprzód w oparciu o wy* 
trwałą pracę Rządu i społeczeństwa.

Alf. Lan.

akcji, mającej na celu godzenia siłą w  
całość terytorjalną i system polityczny 
- społeczny jednego z państw kontrak* 
tujących. Układ ten powinien być za* 
warty początkowo pomiędzy Włocha* 
mi, Niemcami, W ęglami, Czechosłowa 
cją, Jugosławją i Austrją, t. j. pomię* 
dzy wszystkimi sąsiadami Austrji i sa* 
mą Austrją. Układ powinien być o* 
twarty dla przystąpienia doń Francji, 
Polski i Rumunji. Ponadto z uwagi na 
konieczność utrzymania niepodległości 
Austrji, rządy francuski i włoski po* 
stanowiły, iż w wypadku, gdyby nie* 
podległość i całość terytorium Austrji 
zostały zagrożone, rządy Francji 1 
Włoch będą naradzać się między sobą 
oraz z Austrją, celem przedsięwzięcia 
odpowiednich środków. Ta konsolida 
cja zostanie później rozszerzona przez 
Włocjhy i Francję celem zapewnienia 
pomocy innych państw.

Część czwarta mówi o interesach 
włoskich w kolonjach.

Część piąta traktująca o zbrojeniach 
oświadcza, iż oba rządy powołując się 
na deklarację o równości praw z ll*go 
grudnia 1931 uznały zgodnie, iż żadne 
państwo nie może zmieniać p-zez akt 
jednostronny swych zobowiązań w  
dziedzinie zbrojeń W  wypadku, gdy* 
by ewentualność taka nastąpiła, oba 
rządy przeprowadzą między soba na* 
rady.

Część szósta ,i ostatnia zawiera de» 
klarację ogólną, w której obaj mężo* 
iwie stanu stwierdzają, iż złikwidowa* 
no główne sprawy, które były w za? 
wieszeniu między Francją i Włocha* 
mi. Oba rządy chcą rozwijać tradycyj* 
ną przyjaźń, wiążącą oba narody, i 
współpracować w  duchu ęwtajemnego 
zaufania w dziele odbudowy. W  tym 
celu oba rządy przeprowadzać będą 
miedzy sobą wszelkie konsultacje, któ* 
rych wymagać będą okoliczności.

Delegacja W. M. Gdańska 
u P. Prezydenta Rzpitej.

Warszawa, 9 I. (PA T) Delegacja 
gdańskiego senatu została przyjęta 
wczoraj na audjencji w  Spalę przez P. 
Prezydenta Rzplitej. Po audjencji P. 
Prezydent zatrzymał gości gdańskich 
na śniadaniu, poczem udali się oni sa* 
mochodami dn Kutna, skąd o godz. 
17.33 odjechali pociągiem do Gdańska. 
Na dworcu w Kutnie pożegnał; ich dy 
rektor protokołu dypl. Romer i min. 
Papee.

O b r d y  bonusy! parlamentarnych.
Warszawa, 9 I. (PAT) Wczoraj u* 

płynął termin zgłaszania poprawek do 
uchwalonego przez Sejm projektu re* 
formy konstytucji. Jak się dowiaduje* 
my, poprawki takie złożył w biurze 
Senatu sen. Makarewicz. Zmiany, za* 
proponowane przez referenta projektu 
sen. Roztworowskiego, jak również 
wnioski sen. Makarewicza będą pod* 
dane pod głosowanie na posiedzeniu 
piątkowem senackiej komisji konsty* 
tucyjnej.

Sejmowa komisja budżetowa zbie* 
rze się w czwartek i dyskutować bę* 
dzie przedpołudniem nad budżetem 
Min. Spraw Zagr., popołudniu zaś nad 
budżetem Min. Rolnictwa.
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Konsolidacja ruchu spółdzielczego
pod hastom z w ie s z e n ia  prac gospodarczych na terenie M atoooiski.

T EA T R  W IELKI.
Środa godz. 19.30 „Rozkoszna dziew* 

czyna".
C zw artek godz. 19.30 „Rozkoszna dziew 

czyna".
Piątek godz. 19.30 „Porw ana narzeczona'
Sobota godz. 19.30 „Rozkoszna dziew* 

czyna".
N iedziela godz. 15.30 „Ptod zarządem  

przym usow ym ". — G odz. 19.30 „Rozkosz* 
na dziew czyna".

Poniedziałek godz. 19.30 „Rozkoszna 
dziew czyna".

TEA T R  ROZM AITOSGT.
Środa godz. 19.30 „Pod zarządem  przy* 

musowym ".
C zw artek godz. 19.30 „Igraszki muzy* 

czne".
P iątek godz. 20 W ieczór autorski Kazi* 

mierzą W ierzyńskiego.
Sobota godz. 19.30 N ocne lo ty".
N iedziela godz. 19.30 „N ocne lo ty".
Poniedziałek  godz. 19.30 „Igraszki mu* 

zyczne".

K IN O T E A T R Y :
A PO L L O : „Przeor K ordecki obrońca

Częstochow y".
A T L A N T IC : „Petersburskie noce".
C A S IN O . „Świat się śmieje".
C H IM E R A : „Skradziono człowieka".
C O L O SSEU M : „N a dnie oceanu", o ra2 

rew ja „Zastaw się a baw  się".
G R A Ż Y N A : „M askarada".
K O PE R N IK : „Rzymskie skandale".
M A R Y SIE Ń K A : „W ielkie w ydarzenia"

oraz rewja „Kilo serca... duszy funt".
M U Z A : „Miłość T arzana".
PA Ł A C E : „M elodje cygańskie".
P A N : „Im peratorow a".
PA SA Ż : „Romans M ańki G riszenoj" o* 

raz „P ionierzy T exasu“ .
R A J : „R adosna godzina M iokey M ouse"
STY LO W Y : „N ana" oraz rewja.
ŚW IT : „O liw er Tw ist i p iekielny wy*

ścig".
U C IE C H A ; „Jaką m nie p ragn iesz .."  o* 

raz rewja.

— T eatr W ielki. Dziś godz. 7.30 pclna 
m elodji i hum oru kom edja m uzyczna R- 
B enatzky‘ego „Rozkoszna dziew czyna". — 
O bsada prem jerow a. R eżyserja W . Radlił* 
ski, kierow nictw o m uzyczne J M und tań* 
ce M. B roniew ska, dekoracje O tto  Rex.

Ju tro  „Zemsta" F redry .
Jutro. „Rozkoszna dziew czyna".
— T eatr Rozm aitości. D ziś o godz. 7.30 

iarsa  A rno lda  i Bacha „Pod zarządem  
przym usow ym ". Reżyserja R. N iewiarowl* 
cza.

Ju tro  „Igraszki muzyczne".
— W ieczór literacki. W  dniu 11 bm. w 

T eatrze Rozm aitości odbędzie się w ieczór 
autorski Kazimierza W ierzyńskiego, na kto 
rym au to r osobiście w ygłosi szereg wła* 
snych utw orów , m iędzy innym i wiele nie* 
znanych.

— Jubileuszow e przedstaw ienie „Porwą* 
ncj narzeczonej". 50*te z rzędu jubileuszu* 
we przedstaw ienie „Porw anej narzeczonej" 
popularnego laureata  miasta Lwowa Hen* 
ryka  Zbierzchow skiego odbędzie się w 
T eatrze W ielkim  w piątek dn ia  11 bnt

W  tej sztuce w ystąpią na  deskach scen,!* 
czmych w czwartym akcie we w łasnych 
osobach Szczepko i T ońko.

— N ajnow sze prem jery w Teatrach 
M iejskich. T eatr Rozm aitości. Już  w sobo* 
tę, dn ia  12 bm. praprem jera sztuki Iwo w* 
skich au torów  A leksandry  i M ieczysława 
Lisiewictzów pt. „N ocne lo ty ". W  sztuce 
tej przedstaw iają au torzy  zupełnie mezna* 
n y  szerokiem u ogółow i1 szczegóły życia 
codziennego ludzi pow ietrza — lotników . 
W spaniała w ystawa w idow iska, niezw ykle 
efekty  świetlne i artystyczne, czołowa ob* 
sada, oto w alory  tej n iew ątpliw ie orygl* 
nalnej sztuki. Już w następnym  tygodniu  
ukaże się na deskach teatru Rozmatoścf 
kom edja N ere M ayera „Mój kochany  głup 
tasek". — Teatr W ielki. Ju ż  na ukończę* 
n iu  są p ró b y  barw nego widow iska karna* 
w ałowego, pełnego dow cipu, hum oru 1 
przepięknej m uzyki dw óch m istrzów z 
dw óch epok, a mianowicie Lully‘ego oraz 
K arola Szym anow skiego. W idow isko to 
zostało zbudow ane w edług molierowskie* 
go dzieła „M ieszczanin szlachcicem".

K O M U N IK  » T Y .

— Z arząd  Pow szechnych W ykładów  U* 
niw ersyteckich i Politechnicznych zawiada* 
mia, że dr. M ehlberg  H enryk  wygłosi cykl 
w ykładów  pt. „Bergsonizm  i sztuka". — 
Pierwszy w y k ład ; dnia 11 bm. (piątek) 
„Stanow isko Bergsona w  kulturze współ* 
czesnej". D rugi w ykład: dnia 12 bm. (so» 
bo ta) „Estetyka B ergsona I. Z agadnienia 
ogólne". Trzeci w ykład : dn ia  14 bm. (po* 
niedziałek) „Estetyka Bergsona II. Zaga* 
dnienia szczegółowe". Początek w ykładów  
codziennie o godz. 19t*ej, U niw ersytet, ul. 
M arszałkow ska 1, I. p. sala im. K opernika. 
W stęp 50 gr. C ały cykl 1.20 zł. S tudenci 
Szkół wyższych i uczniow ie szkół śre* 
dn ich  płacą połowę.

— Polski Zw iązek N iższych Funkcjona* 
rjuszy  Państw ow ych W oj. Po!ud.*wsch. z 
siedzibą we Lwowie zaprasza członków  na 
zebranie inform acyjne, które odbędzie się

We Lwowie odbyło się zebranie de? 
legatów spółdzielni pracowniczych ca? 
łej Małopolski w lokalu Związku re? 
wizyjnego Stowarzyszeń zawodowych 
i gospodarczych. W  obradach wziął u? 
dział przybyły z Warszawy prezes Pań 
stwowej Rady Spółdzielczej dr. Pomi? 
jalski oraz przedstawiciel Związku 
Spółdzielni i Zrzeszeń prezes dr. Fili? 
pek i dyr. Przyborowski, Po zagaje? 
niu obrad przez prezesa p. Jennera, 
przewodnictwo obrad objął dr. Swii? 
gost. Dłuższe i rzeczowe obrady do? 
prowadziły do ustalenia jednomyśl? 
nych poglądów na kwestję zjednoczę? 
nia wszystkich organizacyj spółdziel? 
czych \v  jednym związku Uwzgłędnio

ne zostały postulaty terenu małopol? 
skiego, a zwłaszcza terenu woje? 
wództw południowo-wschodnich, od? 
nośnit aktualnych zagadnitń spółdziel 
czo?gospodarczych i reprezentacji na? 
szego terenu w razie nowego związku. 
Sfery spółdzielcze przywiązują do wy? 
niku powyższych obrad bardzo duże 
znaczenie i wyrażają nadzieję, że ini? 
cjatywa w kierunku reorganizacji ży? 
cia spółdzielczo?gospodarczego przy? 
czyni się do należytego uruchomienia 
aktywności spółdzielczej. Po obradach 
delegaci warszawscy zwiedzili najwięk 
szą spółdzielnię kredytową kolejarzy 
przy ul. Halickiej 19.

w niedzielę, dnia 13 bnt. o godzinie 10.30 
w lokalu  Zw iązku przy ul. G ródeckiej 21> 
D om  Katolicki.

— Polskie T ow arzystw o Politechniczne 
zaw iadam ia, że w piątek, dnia 11 hm. od* 
będzie się w sali Twa przy  ul. Zimorowi* 
cza 9 posiedzenie Sekcji D rogow ej PTF 
na którem  p. prof. inż. Emil B ratro  wy* 
głosi odczyt pt. „W pływ  podłoża na na* 
wierzchnie drogow e". Początek o godz. 
18.30.

— W ielki M iędzynarodow y T urniej walk 
zapaśniczych o puhar Środkow ej E uropy 
w Colosseum . Dziś, we środę 9 bm. dzień 
wielkich walk. B ilety na ostatnią rewję o 
godz. 7.30 wiecz. są także ważne bez ża» 
dnej dopłaty  na M iędzynarodow y turniej 
walk zapaśniczych. Miejsca num erow ane.

— Colosseum . Dziś zaprezentuj e zespól 
rewjowy pod  lcicr. J. Sciw iarskitgo rewję 
pt. ,.Zastaw się... a baw  się..." N a ekranie 
poraź pierwszy we Lwowie film pt. „Na 
dnie oceanu". Z  pow odu im prezy pócżą* 
tek ostatniej rcwji o godz. 7.15.

— K inosrewja „M arysieńka". „Kilo ser* 
ca... diuszy funt" oto ty tu ł najnow szej rc* 
w ji, k tórą  zaprezentuje dziś na scenie kina 
„M arysieńka" znakom ity zespól rew jow y 
stolicy pod  kier. znanego aktora scen sto* 
łecznyoh SieLn»kiego. N a ekranie film pt: 
„W ielkie w ydarzenia" wg. powieści K. Dl» 
ckensa.

—. Kino?re-wja „Stylow y" ul. Szaszkie* 
wicza 5. N a estradzie kina Stylowego o* 
statn i dzień rewji pt. „Cygańskie noce" 
pod kier. art. R yszarda M isiewicza. N a 
ekranie przepiękny film pt. „N ana" z cza* 
rującą A nną Sten w ro li gł. W  przygoto* 
w aniu rew elacyjna rew ja z now o zaamga*. 
żowamemi siłami artystyoznemi pełna nic* 
spodzianek i sensacji.

K R O N IK A  M IE J S K A .

nież luksusowe z listy Lej) z a ła tw ia n e  
będą przez Centralną Komisję Przy? 

[ w o z o w ą  przy Ministerstwie Przemysłu 
i Handlu, w o b e c  czego podania o po? 
Z w o len ie  przywozu tych artykułów na 
leży wnosić za porednictiwem Iśzby 
Frzemysłowo?Handlowej

Z KRAJU.

Opóźnienie pociągów z  powodu 
mrozów. Z powodu silnych mrozów, 
pociągi dalekobieżne, nadchodzące do 
Lwowa, opóźniają się. Dziś pociąg z 
Łodzi, który przybywa do Lwowa 
przez Skarżysko, miał 53 minut opóź? 
nienia. Pociąg pospieszny z Warsza? 
wy spóźnił się o 93 minuty. Pociąg o? 
sobowy z Krakowa miał 80 minut spó? 
źnienia. — Z tego powodu pociągi, ma 
jące połączenia z wymienionymi pocią 
gami, odeszły również z opóźnieniami 
na wschód, północ i w kierunku Ru? 
m unii:

Lekarze Ubezpieczalni opatrują od* 
mrożenia poza kolejką. Kierownictwo
Ubezpieczalni lwowskiej wydało za* 
rządzenia, aby lekarze Ubezpieczalni 
zaopatrywali odmrożenia poza kolejką 
i aby 'wi ten sposób osoby z odmrożę? 
niami korzystały z natychmiastowej 
pomocy. — Równocześnie wydano za* 
rządzenia, aby dla Pogotowia Ratun*. 
kowego magazyn Ubezpieczalni wy» 
dawał opatrunki bez żadnych ograni* 
czeń, w miarę faktycznego zapotrzebo? 
wiania.

Starostwo Grodzkie we Lwowie wy* 
najmie w okolicy ulic: Bernsteina, Ja? 
chowicza, św. Anny, Brajerowskiej, 
Szopena mieszkanie, składające się z 4 
do 6 pokoi, możliwie na parterze, ja? 
sne, suche, na biuro sanitamo?obycza? 
jowe, z ewentualną ubikacją na garaż. 
Warunki według umowy. Oferty na? 
leży wnosić za pośrednictwem Izby 
we Lwowie, pl. Smolki 3, II p.

W  sprawie legitymacyj dla emery? 
tów. Ministerstwo Komunikacji res? 
kryptem z dnia 20 grudnia 1934 Nr. 
H. O. II 831?2 zarządziło, że legityma? 
cje’ emerytalne, wystawione (wiedług u? 
stalonego poprzednio wzoru, będą ho? 
norowane nadal przy stosowaniu ulgi 
kolejowej po dniu 1 stycznia 1935 r. 
z terminem nieprzekraczalnym do dnia 
31 marca 1935 r. Przytem legitymacje 
te nie muszą być specjalnie przedłuża? 
ne na ten okres czasu.

W  sprawie importu towarów luksu
sowych. Z dniem 1 stycznia 1935 r. ar? 
tykuły zakazane do przywozu (rów?

W oj. Maruszewski obywatelem ho
norowym m. Czortkowa. Rada miasta 
Czortkowa uchwaliła nadać godność 
obywatela honorowego m. Czortkowa 
p. wojewodzie tarnopolskiemu Artu? 
rohu Maruszewskiemu.

Poważny wzrost bezrobocia. Liczba 
bezrobotnych na terenie całego pań? 
stwa, na podstawie danych biur po? 
średnictwa Funduszu Bezrobocia, wy? 
nosiła w  dniu 5 b. m. 429.119 osób, co 
stanowi wzrost bezrobocia w porówna 
niu z tygodniem ubiegłym o 20.946 
osób.

W ody Rałtyku opadły. Rybacy ka? 
szubscy zaobserwowali niebywałe i 
niepamiętne od lat zjawisko znacznego 
opadnięcia wód otwartego Bałtyku, na 
odcinku między przylądkiem Rozew? 
skim a W ioską Ostroiwem. W oda ode? 
szła od brzegu na przeszło 50 mtt. od 
stanu normalnego, odsłaniając na tej 
przestrzeni dno. Rybacy wszczęli na? 
tychmiast poszukiwania bursztynu i 
znaleźli wiele bryłek bursztynu, wa» 
żących do 400 gramów. Wśród głazów- 
natrafiono na wielką ilość ryb, prze? 
ważnie zamarzniętych. Przyczyną tak 
silnego opadnięcia Bałtyku był wieją? 
cy już od dłuższego czasu wiatr połu? 
dniowo?v.'Schodni, który oddalił wody 
od brzegu. Obecnie poziom wody zna? 
cznie się podniósł.

Zamarzniecie zatoki Puckiej. 12?sto» 
stonniowy mróz spowodował ostatnio 
całkowite zamarznięcie zatoki Puckiej 
na ogromnej przestrzeni, od Helu do 
Pucka. Lód trzyma się mocno i gruby 
iest na 10 ctm. Dostęp do portu Puc? 
kiego i Jastarni jest uniemożliwiony. 
W  porcie Helskim pojawiła się kra i 
molo pokryte jest zwałami lodu.

ze sw iam
U lica spadła d o  m orza. W  norw eskim  

porcie D ram m en na skutek obsunięcia się 
ziemi zw aliła się d o  morza cała ulica nad* 
brzeżna na przestrzeni k ilkuset metrów, a a  
której znajdow ały  się sk łady miejscowej 
hu ty  szklanej. W  czasie tej ka tastrofy  4 
osoby  utraciły  życie, a dwie zdo ła ły  się 
uratow ać w o s ta tn ie j  chwili. Istnieje oba* 
wa, że nastąpi jeszoze dalsze obsunięcie 
się ziemi.

P ożar w w arstatach kolejow ych. W  war* 
statach czechosłowackich kolei państwo* 
w ych w T rutnow ie w ybuchł pożar, k tó ry  
rozszerzył się z szaloną szybkością. Zabu* 
dow ania w arstatów  uległy całkowitemu 
zniszczeniu. Spaliły się rów nież dwie loko 
m otywy, wiele w agonów , oraz znajdują* 
cych się w  w arstałach autobusy miej? 
skie. S traty  śą b. znaczne.

Spór o .. b rudne okna. Z  pow odu  wy* 
mycia okien w północnej ścianie Bazyliki 
N arodzenia  w Betlejem przez O O . Fran* 
'Ciszikanów, przedstaw iciele k leru  grecko* 
ortodoksy jnego  w ystąpili z ostrym  prote* 
stem do W ysokiego Komisarza i gubema* 
to ra  Jerozolim y, uważając to  za naruszę* 
nie status quo i praw a kleru greckiego do 
tej czynności. P rzed  dwoma la ty  po d o b n y  
zatarg W ys. K om isarz zlikw idow ał w ten  
sposób, że od w ew nątrz okna m iały być 
wymyte przez m nichów  greckich, o d  ze? 
w nątrz  zaś przez w ynajętego przez miej? 
scowe władze pomywacza.

Utworzenie Klubu Radnych 
B. B. W. R.

Wczoraj w  sali Rady grodzkiej BB 
W R odbyło się konstytuujące posie? 
dzenie członków Rady miejskiej, wy? 
branych z listy Polskiego Bloku .wy? 
borczego, celem założenia Klubu ra? 
dzieckiego. Po zagajeniu zebrania 
przez prezesa dr. Domaszewicza, wy? 
brano Zarząd Klubu w nast. składzie: 
prezes: red. Bronisław Laskownicki,
wiceprezesi: Fr. Irzyk, di. J. Brzeski i 
prof. K. W eigel, sekretarz: dr. T. Bi? 
go, skarbnik: J. Kistryn. Prezes Las? 
kownicki, podziękowawszy za wfybór, 
wygłosił krótkie przemówienie, pod? 
nosząc konieczność solidarnego i kar? 
nego występowania Klubu na terenie 
Rady, niezbędnego dla przeprowadzę? 
nia ważnych zadań rw imię dobra Lwo? 
wa. Następnie na wniosek posła Mę? 
karskiego uchwalono wystąpić na naj? 
bliższem posiedzeniu Rady miejskie) 
z manifestacyjną deklaracją w sprawie 
upośledzenia Lwowa pod wlzględem 
kulturalnym i gospodarczym.

Wyjaśnienie Zarządu miejsk. 
miasta Lwowa.

W  jednym  z dzienników  pojaw iły się 
m ylne i uw łaczające pow adze urzędu  in» 
formacje o sposobie ipzędow ania w  biu* 
rze podatkow ym  M agistratu.

O dnośnie do pow yższego stw ierdza się: 
N ie jest zgodne z praw dą, że in teresow any 
zapłacił w M agistracie dw a razy  ten  sam 
podatek  i że żądano wyższej kw oty aniżelt 
się należy. Zaległość w gm innym  podatku  
od placów  niezabudow anych w ynosi w da 
nym  w ypadku po 31 marca 1933 r. fakty* 
cznie 35 zł. 35 gr. bez kar za zw łokę, któ* 
rych wysokość obliczona będzie w myśl 
obow iązujących przepiscw  p rzy  uiszczeniu 
należytości. D o żadnej scysji p rzv  zgło* 
szeniu się interesow anego w biurze nie 
doszłe , gdyż w  czasie udzielania wyjaS* 
n ień  p ła tn ik  uległ atakow i padaczki, z sa? 
m ego zaś faktu, że in te rtsow any  zanie* 
m ógł w biurze, nie pow inno się w ysnuwać 
niewłaściwych wniosków.

Za Prezydenta M iasta: St. O strow ski.

Dobroczynne ogniska 
w mieście.

Dbając o zdrowie mieszkańców mia* 
sta Lwowa, Zarząd miejski zainstalo? 
wał wczoraj 6 koszów, opalanych kok? 
sem: naprzeciw Starostwa Grodzkiego 
(pl. Smolki), naprzeciw Hotelu Geor? 
ge‘a, na skrzyżowaniu ulic Kopernika 
i Słowackiego, w Rynku, na ul. Leona 
Sapiehy naprzeciw Politechniki, i na 
ul. Czarnieckiego. — Ponieważ ilość ta 
okazała się za mała, uruchomi się dziś 
dodatkowo 9 punktów ogrzewniczych, 
a to: na pl. św. Antoniego, na pl. św. 
Zofji, u zbiegu ulic Janowskiej i Gro? 
deckiej, u zbiegu ul. Zielonej i Zybli? 
kiewicza, na pl. Misjonarskim, na pl. 
Gołuchowskich, na ul Żółkiewskiej 
obok fabryki Baczew,skiego, obok sta? 
rej rogatki Gródeckiej, i na rogu ul. 
Łyczakowskiej i św. Piotra. Niezależ? 
nie od tego M. K. E. uruchamia punkt 
ogrzewniczy obok Dworca głównego.

Punkty te czynne będą w dniach, w  
których mróz przekroczy 12, stopni, od 
godz. 6 rano do godz. 9 wieczorem. 
Przy podtrzymywaniu ognia znalazło 
zatrudnienie 44 bezrobotnych z P. U . 
P. P„ pracujących na 2 zmiany.

P r o g r a m  r a d o w y .
Czwartek, 10 stycznia.

Lwów. G odz. 6.45: A udycja poranna.
11.57: Sygnał ozasu. 12.05: Przegląd  prasy- 
12.10: A udycja dla dzieci młodszych.
12.30: O rkiestra  salonow a. 13: D ziennik
południow y. 13.10: D. c. m uzyki salono* 
wej. 15.35: G iełda. 15.45: P ły ty . 16.45: 
Lekcja jęz. francuskiego. 17: Słuchow isko. 
17.50: Listy i program y. 18.05: Pogadanka. 
18.15: K oncert. 18.45: Szkic literacki. 19: 
Recital śpiewaczy. 19.20: Feljeton aktual* 
ny . 19.30: P łyty. 19.50: W iad. sport. 20: 
M uzyka lekka. 20.45: D ziennik w ieczorny. 
21: K oncert ork. syntf. 21.45: O dczyt. 22: 
K oncert reklam ow y. 22.15: M uzyka tan e 
czna.

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano —17.8 ciśn. atmosf. 
744.45, o godz. 13?tej temp. —12.0 ciśn. 
atmosf. 744.47; wczoraj wieczorem o 
godz. 21?ej temp. —17.0 ciśn. atmosf. 
745.79.

/  a?
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Manifestacja „Ognistego Krzyza".
wódca Croix de Feu płk. de la Rocąue, 
k.ióry, protestując przeciwko akcji, u? 
siłującej zdyskredytować ruch Croix 
de Feu w oczach opinji publicznej, u? 
świadczył cu następuje: — „Grożą
nam rozwiązaniem, ale jeśli nawet roz? 
wiążą nas, to nie będziemy rozwiąza? 
ni. Ludzie, będący u władzy, zależą od 
nas, ale my nie zależymy od nich. Fo? 
winni oni spełniać swoje obowiązki, o 
ile nie chcą być zmieceni przez falę mo 
ralności narodowej, której Croix de 
Feu jest amanacją.“

Po zebraniu nie doszło do żadnych 
zajść. ' ' ’ j! j ; ;|

Sesja parlamentu francuskiego.
Paryż, 9 I. (PATJ Wczoraj otwarto 

zwyczajną sesję parlamentu. W  sena? 
cie inauguracyjne przemówienie wygło 
sił najstarszy wiekiem senator Dane* 

j  cour. Mówca, omawiając kryzys w roi* 
niclwie, radził powrócić do gospodar? 
ki, opartej na wolności handlu. Zada* 
niem parlamentu jest pomoc dla roi* 
nictwa, równowaga budżetowa i za? 
pewnienie stałości parytetu złota. Gdy 
powróci zaufanie, 40 miljardów fran? 
ków stezauryzowanych powróci do 
obiegu.

Omawiając politykę zagraniczną, 
mólwca oświadczył: N ie możemy się

Nowy uWad międzynarodowy m  widowni.
^ozbr^enie i powrót

Organizacja „Ognistego Krzyża*1 zor? 
-garażowała onegdaj w Amiens wielką 
manifestację, w  której wzięli również 
udział członkowie przybyli z Paryża. 
Prasa nie jest zgodna co do oceny li? 
czby uczestników, określając ją na 
6—15 tysięcy osób. Na uwagę zasługu? 
je sposób, w jaki manifestacja ta zosta? 
ła zorganizowana. Organizacja rozpu? 
śtiła najpienwt pogłoski, że zebranie od 
będzie się w St. Quentin, co miało na 
celu zmylenie czujności członków 
Wspólnego Frontu. Członkowie Cro? 
ix. de Feu w Paryżu otrzymali polece? 
nie stawienia się w punktach zbor? 
nych, gdzie czekały na nich auta, któ? 
re przewiozły ich w stronę Amiens. 
N a każdem skrzyżowaniu dróg stali 
członkowie miejscowych organizacyj 
Croix de Feu z tablicą, n i której znaj? 
dom ała się strzała, oznaczająca kieru* 
nek drogi i napis: Zlot w St. Quentin.

W  czasie meetmgu, który odbył się 
w  gmachu cyrku, wygłoszono szereg 
-przemówień. M. in. zabrał głos przy?

Snort i W ychowan e F w z n e
Poświęcenie skoczni narciarskiej w Brzu? 

chowicach. D nia 9 bm . odby ło  się w 
"Brzuchowicach uroczyste pośw ięcenie no? 
w ow ybudow anej skoczni narciarskiej SeK? 
cji N aroiarskiej Polskiego Tow arzystw a 
T atrzańskiego. Poświęcenia dokonał miej? 
scow v proboszcz ks. Jan  W oroniew ski w 
obecności Z arządu  PTT. w osobach p?e? 
zesa prof. A dam a Lenkiewicza, naczelnika 
W oj. W ydzia łu  Zdrow ia dr. W acława M a 
jewskiego i prezesa S. N . PTT. dy r. Mt? 
chała Guzeckiego, o raz  naczelnika gnuny 
d ‘ C.sałi. W  uroczystości tej wzięła u? 
dział licznie zebrana publiczność ze Lwo? 
wa i B rzuchow ic, k tó ra  podziw iała impo? 
nuiącą budow lę skoczni.

Sekcja N arciarska P. T . T . zawiadamia 
sw ych członków , że posiada w  Sławsku 
kw aterę, zaopatrzoną w łóżka z pościelą, 
w  b udynku  W asyla G reba, obok  pensjo? 
natu  „Przystań ‘, w odległości ok. 200 m. 
od  stacji kolejow ej.

K o ak u 1 skokow  narciarskich, k tóry  ma 
się odbyć w niedzielę, dn ia  13 bm. na  no? 
w ow ybudow anej skoczni konkursow ej SN. 
PTT. w Brzuchow icach, wizbudza w ielkie 
zainteresow anie w całej Polsce, czego do . 
w odem  licznie napływ ające ogłoszenia za. 
w odników  lwowskich, śląskich i zakopian? 
skich. j '

Zaw ody konne w Zakopanem . W czoraj 
w drugim  dn iu  ó zim owych zaw odów  kon 
nych odby ł się konkurs skoków . N agrodę 
M ałopolskiego K lubu Jazdy  zdoby ł por. 
Roicewicz 26 p. uł. na „Tulipanie". Kon? 
kurs pań i panów  o nagrodę właścicieli 
ho teli i pensjonatów  przyniósł pierwsze 
miejsce p. Strzeszewskiem u na „D om ino11. 
B ieg na przełaj do długości 5 kim . z prze? 
szkodam i w ygrał p o r Turaszw ili 6 Dal. na 
.„Anicie".

Lwowskie k luby  przeciw  decyzji PZG S. 
W czoraj wieczorem odbyło  się zebranie 
delegatów  lw ow skich k lubów  w sprawie 
rozw iązania LOZG S. i m ianow ania przez 
PZG S. kom isarza. Prezes b. Z arządu, a 
zarazem  now om ianow any kom isarz p. Rzep i 
ka  k tó ry  nom inacji ze strony PZGS. nic 
P rzy jął, w ychodząc zc słusznego założenia, 
że rozw iązanie Zarządu, którem u przewo? 
dn iczy ł jest do pew nego stopnia zarazem 
votum  nieufności dla niego, przedstaw ił w 
Ogólnych zarysach sytuację. Po długiej 
dyskusja uchw alono rezolucje: 1. K luby
lw°V skie zebrane na posiedzeniu  dnia 8 
bm. stw ierdzają zgodnie w ybitną i ow ocną 
■działalność LO ZG S. i w yrażają mu pełne ! 
votum  zaufania. 2. K luby doszły do prze. 
panam a, że decyzja PZGS. została w ydana 
bez dostatecznego zbadania faktycznego 
stanu rzeczy i polega raczej na n ieporo . 
zum ieniu lu b  m ylnych inform acjach. 3. 
K luby  apelują w  interesie dobra  i rozw oju 
gier sportow ych na terenie LO ZG S. do

5/GS. o reasum pcję uchw ały rozw iązują, 
cej Z arząd  LO ZG S.

Huragan nad Noworosyjskiem.
Moskwa, 9 I (PAT) Nad Noworo? 

syjskiem przeszła gwałtowna wichura 
Przy 20?stopniowym mrozie. Stacja me 
teorologiczna stwierdza, że tak silnej 
■burzy nie zanotowano dotąd w Nowo? * 
r°syjskn. Szalona wichura wyrywała J 
drzewa z korzeniami i zniszczyła linje i
te le fo n ic z n e .

Paryż, 9 I. (PAT) Jak podaje „Ma? 
tin ‘ z Londynu, brytyjskie koła ofi? 
cjalne uważają za możliwe zawarcie 
układu międzynarodowego, opierające 
go się na następujących podstawach:

1) kontrola handlu bronią,
2) powołanie stałego komitetu roz? 

brojeniowego,
3) kontrola nad fabrykacją i uży? 

ciem produktów chemicznych w czasie 
wojny,

4) ogłaszanie przez wszystkie mocar? 
stwa budżetów armji i floty.

Londyn, 9 I. (PA  T) W , związku z 
mającą nastąpić w dniu b. m. wizy? 
tą premjera Flandina i min. Lavala Vtr 
Londynie, prasa twierdzi, że w zakre? 
sie polityki międzynarodowej omówio 
ne będą w  Londynie następujące za? 
gadnienia: 1) rozbrojenie, 2) powrót

Sprawia ustalenia zasad ortografji 
polskiej jest rzeczą niezmiernie donio? 
sfą obchodzącą ogół społeczeństwa 
polskiego. Ortografja bowiem jest ze? 
wnętrznym wyznacznikiem poziomu 
kulturalnego społeczeństwa Tymcza? 
sem stan, który się obecnie wytworzy] 
w Polsce, uniemożliwił już nietylko 
przeciętnym śmiertelnikom, ale naiwet 
fachowcom wykazanie się umiejętno? 
ścią pisania po polsku.

Polska Akademja Umiejętności, u? 
staliwszy w  r. 1918 zasady pisowni poi 
skiej, powierzyła interpretację swych 
postanowień ś. p. prof. Janowi Łosio? 
wi. Prof. Łoś zinterperetował zasady 
według swego indywidualnego poglą? 
du: nie utrzvmał jednak swego stano?

, wislca konsekwentnie. Pod wpływem  
krytyki, wykazującej sprzeczność w  
szczegółach, zmieniał decyzje, stwarza? 
jąc dla skrupulantów chaos nie do opi? 
sania. Wreszcie, po okresie przejścio? 
wym, ortografja polska ustaliła się na 
lat kilka.

Niestety prof. Łoś umarł. W tedy 
Polska Akademja Umiejętności pole? 
ciła zinterpretować swoje zasady prof. 
Kazimierzowi Nitschowi.. Prof. Nitsch 
pojął swój obowiązek jako zadanie zu? 
pełnie nowe. Nad pracą prof. J ôsia
przeszedł do porządku dziennego i 
opracował zasady diametralnie prze? 
ciwne tym. które sformułował poprzed 
nio prof. Łoś. Po kilku latach ustalę? 
nia pisowni było to wprost klęską, 
szczególnie dla szkół, w których po? 
stępowanie Akademji (wywołało po? 
prostu najwyższe lekceważenie dla pi? 
sowni.

Ostatecznie można byłoby zgodzić 
się na wprowadzenie nowycih zasad, i 
gdyby one rzeczywiście stwarzały i|ła? j  
tJwienia i uproszczenia, gdyby rzeczy? i 
wiście wyprowadzały pisownię polską j 
z zawiłości, w których tkwi ona od lat, 
utrudniając, bez żadnych podstaw, wv 
pisywanie się Polakom po polsku. 
Ostra kampanja, która rozgorzała po * 
zjawieniu się niewczesnych pomysłów  
prof. Nitscha, przynajmniej uratowała 
szkołę polską od nowego nieszczęścia, 
albowiem Ministerstwo W . R. i O. P. 
zasad prof. Nitscha nie przyjęło. Ale 
chaos i zamieszanie jeszcze bardziej 
się pogłębiły; niektórzy wydawcy i 
drukarze, nie bacząc na to, że reforma 
prof. Nitscha jest efemerydą, zaczęli 
się stosować do jego pisowni. Dziś je? 
steśmy wobec tego świadkami chaosu 
i zamieszania, w  którem człowiek pi? 
szący wogóle traci głowę. Jak dawniej 
jedni szli do „Sasa11 a inni do „Lasa“,

N!s*n sc do G *n s w y.
Niemiec do Ligi Narodow, 3) wskrze? 
szenie paktu wschodnio?europejskie? 
go.

Równocześnie z terni rozmowami od 
bytwać się mają w Rzymie narady 
przedstawicieli rządów państw granicz 
nych z Austrją dla zrealizowania fran? 
cusko?włoskiego paktu, dotyczącego 
Ausrrji. Niemcy otrzymają również za? 
proszenit do udziału w tej konferen? 
cji.

Rozmowy w Londynie pośiwięcone, 
mają być przedewszystkiem sprawie 
rozbrojenia i legalizacji zbrojeń Rze?i 
szy, na co Wielka Brytanja będzie sta? 
nowczo nalegała, wzamian za udziele? 
nie przez Niemcy stosownych gwaran? 
cyj bezpieczeństwa pod postacią udzia 
lu ich w pakcie rzymskim i w pakcie 
wschodni o?europejskim.

tak dziś jedni piszą „do Łosia11, a dru? 
dzy „do Nitscha11, a jeszcze inni indy? 
widualnie „poswojemu1*.

Dlatego też z radością i ulgą naleza? 
łoby powitać inicjatywę Ministerstwa 
W , R. i O. P., które przystępuje obec*. 
nie dc ustalenia zasad pisowni polskiej 
juz na stałe. W  pracy swojej ma się 
kierować dążeniem du jak najdalej idą 
cego uproszczenia pisowni polskiej.

Zachodzi jedrak . obawa, że nowa 
pisownia będzie znowu zawiłym zbio? 
rem przepisów i postanowień, prze? 
znaczonych dla fachowców, a nie dla 
ogółu społeczeństwa.

Byłoby zasadniczym błędem powo? 
lywanie do kumisji, mającej ustalić za? 
sady pisowni, wyłącznie językoznaw? 
ców i literatów. Sprawa pisowni nie 
jest sprawą ani wyłącznie naukową, 
ani wyłącznie językoznawczą. Pisanie 
ortograficzne obowiązuje wszystkich 
Piszą po polsku i chcą prawidłotwo pi? 
sać po polsku ludzie różnych stopni 
wykształcenia, o różnem przygotowa? 
niu lingwistycznem. Im wszystkim na? 
leży zapewnić możność - poprawnego 
pisania, a to przez prostotę zasady. Na 
zawiłości zasad ortograficznych cierpi 
przedewszystkiem młodzież, której u? 
mysły obarcza się niepotrzebnym ba? 
lastem skomplikolwanych przepisów. 
Szkoła będzie miała obowiązek przy? 
gotować obywateli praw’d}owo piszą? 
cych ta sama szkoła, nad której do? 
świadczeniami i postulatami przecho? 
dzi się tak często do porządku dzień? 
nego. Snrawa ortografji nie może zno? 
wu zejść na tory obrony tradycjona? 
Ii7mu, ■ etymologizmu, czy fonetyzniu. 
Smutne byłoby, gdyby na komisjach 
naukowych rozpoczęły się walki am? 
bicyj i „kierunków11, wzajemne targi 
i ustępstwa: za cenę utrzymania „ó*1
będzie się kupowało .,ym“ „em“, za 
renę „i“ czy „j11 — „ch“ czy „h“. W  
tem wszystkiem brakłoby tylko jednej, 
jedynej wartościowej podstawy życia.

Dlatego też, dopóki jeszcze czas, na? 
leży ostrzec przed niebezpieczeń? 

f̂cwem. Niech w komisji znajdą się i 
zabiorą glos przedewszystk:em ci, któ? 
rzy najprędzej mogą ustalić ten czy in? 
ny sposób pisania przez dzieci, mło? 
dzież gimnazjalną i liczne rzesze, gar? 
nące się do oświaty. Ortografia nie 
może być ustalona na miarę tylko sub? 
telnych umysłów lub naukowców; je? 
śli będziemy się stosować tylko do ta? 
kiej miary, Polska pozostanie nadal 
krajem analfabetów ortograficznych.

i zgodzić z myślą, aby Polska, która w  
dużym stopniu nam właśnie zawdzię? 

I cza swe wskrzeszenie i niepodległość, 
niekontynuowała wobec Francji puli? 
tyki przyjaźni. W ysiłki Niemiec, zmie 
rzające do wciągnięcia Polski pod swe 
wpływy, nie powinny doprowadzić do 
celu. W  konkluzji senator dal wyraz 
optymizmowi' i nawoływał Francuzów 
do jedności.

Na tem posiedzenie zamknięto.
W ybory prezydjum odbędą się w- 

czwartek.
W  Izbie deputowanych w zastęp? 

stwie najstarszego wiekiem, a cjhorego 
obecnie dep. Grossau, otworzył sesję 
dep. Cazals, który poświęcił swą mo? 
wę inauguracyjną pochwale dtmokra? 
cji, republikanizmowi i parlamenta? 
ryzmowi.

Przystąpiono do wyboru prezydjum. 
Przewodniczącym Izby został ponow? 
nie Ferdynand Buisson 376 głosami na 
498 głosujących.

K a ż d y
f i n a n s i s t a

k u p i e c

przemysłowiec

korzysta  z inform acyj

B iu l e t y n u  G ie ł d c w e g o
Krąg naszych abonen
tów obejm uje najsoli
dn iejsze najzam oż
niejsze firm y w Polsce.

D l a t e g o
og łoszen ie  w Biu
le tyn ie  Giełdo
w ym  Jest s k u te 
czne i uułac i się 
w krótkim  czasie.

WARSZAWA MIODOWA 22_ TEL. 11-80-15.

Podziękowanie prez. Greisera
Gdańsk, 9 I. (PA T) Wczoraj wie? 

czorein powróciła z Warszawy do 
Gdańska delegacja z prezydentem se? 
natu Greiserem na czele. N a ręce wi? 
tającego delegatów radcy legacyjnego 
Zientkiewicza, prezyd. Greiser złożył 
podziękowanie Rządowi polskiemu za 
gościnne przyjęcia, oraz za umożliwię? 
nie złożenia wizyty Prezydentowa Rze? 
czypospolitej, Marszałkowi Piłsudskie? 
mu i Prezesowi Rady Ministrów Prof. 
Kozłowskiemu.

23 osób zabitych i 81 rannych 
w katastrofie koleiowej w Rosji

Berlin, 9 I. (PAT) Niem. Biuro Inf. 
donosi z Moskwy, iż według urzędo? 
wych danych w katastrofie kolejowej 
między stacjami Turbino i Białka 1 7  
osób zostało zabitych, z pośród ciężko 
rannych zmarło 6 osób, ciężkie rany 
odniosło 58 osób, zaś lżejsze 23 osoby. 
11 wagonów i parowóz uległy znisz* 
czeniu Aresztowano 8 osób, ,w tej licz? 
bie maszynistę i dwóch pomocników, 

I którzy nie zwrócili uwagi na sygnały, 
oraz zawiadowcę stacji Torbino.

Giełda z  dnia 9 styczn i .
L W Ó W  -  G IE Ł D A  Z B O Z O W A .

N a G iełdzie o b ro ty  w pszenicy, koni? 
czyinie, jęczm ieniu, mące i o trębach . Zbo? 
ża chlebowe poszukiw ane, aw ansow ały w 
cenie. Tendencja naugćł skłania się k u  
zwyżce, usposobienie żywsze. Pszenica je? 
dnol. 16.50—16.75, 18.25—18 50, zbiorow a 
15.25-15.50, 17 -17 .25  żyto iednol. 13,50 
— 13.75, 15.25—15.50, zbiór. 13—1325, 14.75 
—15. Inne kursy niezm ienione.

L W Ó W  — G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .
O bro ty  w  listach zastawnych. D o lar po? 

za G iełdą zł. 5.26.

W A R SZ A W A  -  G IE ŁD A  PIE N IĘ Ż N A .
Dewizę Belgja 123.97, B erlin 212.60, 

G dańsk 172,83, H o land ia  358.10, Lo-ndyn 
25.94, N . Jo rk  czeki 5.27 7/8, N . Jork  ka? 
bel 5 28 1/8, P a-yż 34.94, Praga 2.10, Szwaj 
carja 171.54, W iochy 45.32. Papiery  pań? 
stw ow e: 3 prc. poż. bud . 46 30, 4 prc. poż. 
inwest. ser. 113, 5 prc. d o ż . konw ersyjna
66—65 1/2, 5 prc. poż. kolei. 61 1/2, 6 prc. 
poż. doi. 74 1/2, 4 prc. poż. doi. 53 1/4— 
53.20, 7 prc. poż. stabiliz. 69.88—6ń.75.
A kcje: Bank Polski 96—1/2, L ilpop 10.10. 
D o la r w obrotach pry  w. 5 26 1/2.

W przededniu reformy ortografii.
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Ogłoszenia uizędswe.
LICYTACJE.

-X . Km. 802/34. S trona zobow iązana Ans 
ma z  W ilczków  Podolecka w  Branicach 
N r. Tl. E dyk t licytacyjny oraz wezwanie 
do  zgłoszenia wierzytelności. N a wniosek 
s t ro n , egzekwującej K om unalnej Kasy 
O szczędności Pow iatu K i akow skiego w 
K rakow ie odbędzie się dnia 18 lutego 1935 
o godzinie 12 przedpołudniem  w biurze 
N r. 41 Sądu grodzkiego w K rakow ie przy  
ul. św. Jana L. 22 na zasadzie obeome za* 
tw ierdzonvch  w arunków  licytacja następu  
jących realności: Księga gruntow a gm. ka:. 
B ranice whl 317 złożona z parceli bud. 
łkat. 133 obszaru  108 m kw., z parceli bud. 
lkat. 134 obszaru  0.79 m kw., z parceli 
gruntow ej lkat. 641 ogród  obszaru  2 41 n  
kw ., parc. g run t 643 rola obszaru  26.62 
m kw  i parc. gr. lkat. 646 ogród obszaru 
5.18 m kw. w artość szacunkow a wraz z 
przynależnościam i 1202 zl. 50 gr. Najiniż- 
sza oferta 801 zl. 66 gr. 2) realności ks. 
gr. gm. kat. Branice whl. 314 złożona 
parceli gr. 228 rola obszaru  15 50 m kw. : 
parc  gr, lkat. 260 rola obszaru  55.10 nr 
kw ., w artość szacunkow a w raz z przyna* 
leznościam i 740 zł. N ajniższa oferta 493 zl. 
34 gr. 3) realności ks. gr. gm. kat. Braniće 
w hl. 294 złożona z parceli gr. lka t 229 ro» 
la obszaru  91.61 m kw. W artość sza cmi- 
k o w a w raz z przynależnościam i 1200 zl. 
N ajniższa oferta 800 zl. N a parcelach bud. 
Ik. 133 i 134 stoi dom  z drzew a, strzechą 
kryzy, stodoła  z desek strzechą kryta na  
słupach drew nianych. D o realności należą 
następujące przynależności: studnia, bała*
ski, 5 sztuk drzew ow ocow ych i 30 sztuk 
drzew  dzikich, oszacow ane 142 zl. 50 gr. 
Poniżej najniższej oferty  sprzedaż nie na» 
stąpi. Sąd grodzki w  K rakow ie jako  Sąd 
hipoteczny zanotuje w yznaczenie term inu 
licytacyjnego. W ezw anie rzeczowo upraw - 
nuonych w szczególności w ierzycieli h ipo 
tecznych, dalej wierzycieli, k tórych p re
tensje pow stały  z ty tu łu  udzielenia kre* 
dy tu  lub  oparte są na zapisie kaucyjnym , 
wreszcie organów  publicznych wymierza* 
jących podatk i i dan iny  publiczne żarnie- 
szozone jest poniżej. Rękojm ię należy zło* 
żyć w gotow iżnie albo  w takich papierach 
w artościow ych bądź książeczkach w kład
kow ych instytucji, w  k tórych  w olno u* 
mieszcząc fundusze m ałoletnich. Papiery 
w artościow e przyjęte będą w w artości 
trzech czw artych części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą  zachow ane ustawow e 
warunlki licytacyjne, o ile dodatkow em  pu» 
blicznem  obwieszczeniem  nie będą podane 
do w iadom ości w arunki odm ienne. Praw a 
o só b  trzecich nie będą przeszkodą do Ii- 
cytacji i p rzysądzenia w łasności na rzecz 
nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby  te 
p rzed  rozpoczęciem  p rzetargu  nie złożą 
dow odu, że w niosły pow ództw o o zwoi* 
Hienie nieruchom ości lu b  jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanow ienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu ostatnich dw óch tygo* 
dni p rzed  licytacią w olno og lądać niem a 
chomość // dni pow szednie od  godziny  
8»ej do 18*ej, akta zaś postępow ania egze
kucyjnego m ożna przeglądać w podanym  
wyżej sądzie grodzkim .

K om ornik Sądu G rodzkiego 
R ew iru X.

K łaków , 12 grudnia  1934. 148K

Kun. II. 63/34. Obwieszczeni^. K om ornik 
Sądu grodzkiego w T arnopo lu  rew ru II. 
A leksander O lszew ski, u rzędujący w Tar* 
nopo lu  przy  ul, K opernika 1 na zasadzie 
art. 679 i 709 kpc. obwieszaza, że w dniu  
14 marca 1935 r. o godz. 11 rano w sali 
posiedzeń Sądu grodzkiego w T arnopo lu  
N r. 44 odbędzie się sprzedaż z publiczne] 
licytacji nieruchom ości m iejskich hipoteko* 
wartych składających się z połow y realn. 
o b j. w hl. 335 gm. kat. T arnopo l i połow y 
realn . ob j. w hl. 5298 gm kat. T arnopo l, z 
p rzeznaczania place budow lane z szopami 
drewmianemi, po łożonych w T arnopo lu  
przy  ul. Z a a  rkiewnej pow iecie tarnopol* 
kim , w ojew ództw ie tarnopolskie,m , zapisa 

nych  w tab . likw . gm. kat. T a rn o p o l pod  
N r. policyjnym  2 i 5, obejm ujące powierz* 
chni ok. 400 m kw., k tóre stanow ią włas» 
ność M arkusa Seidm ana. N i  nieruchomo* 
ściach w ym ienionych znajdu ją  się szopy 
drew niane opisane szczegółowo w proto* 
ko le  opisu z dn ia  22 marca 1934 r. Nieru* 
chomości te m ają u rządzoną księgę hipo* 
ręczną w U rzędzie Ksiąg G runtow ych Są* 
du O kręgowego w T arnopo lu . Połow a 
realn. obj. whl 335 gm. kat. T arnopo l zo- 
stała oszacow ana na kw otę zł. 3.643.20, 
sprzedaż zaś jej odbędzie się o d  ceny w y
w ołania, k tóra stanowi 2.428.80. Połow a 
realn. obi. whl. 6298 gm. kat T arnopo l 
została  oszacow ana na kw otę zł. 4.470.55, 
zaś sprzedaż jej odbędzie się od  ceny wy* 
w ołania, k tó ra  stanow i zł. 2.980.36. Licy* 
tan t przystępujący do p rzetargu  w hl. pół 
6298 pow inien złożyć rękojm ię w goto* 
wiźnie w kwocie zł. 447.05, zaś do prze* 
targu  pó ł whl. 335 gm. kat. T arnopo l zł. 
364.32, albo w takich papierach w artościo- 
wych bądź książeczkach w kładkow ych in* 
stytucji, w których w olno umieszczać fun
dusze m ałoletnich, i te  pap iery  wartościo* 
we przyjęte będą w w artości trzech czwar* 
tych części ceny giełdow ej. Przy licytacji 
b ędą  zachow ane ustawow e w arunk, licyta
cyjne, o ile w dodatkow em  obw ieszczeniu 
nie będą podane do w iadom ości w arunki 
odm ienne; że praw a osób trzecich nie bę? 
dą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
.własności na  rzecz nabyw cy bez zastrze* 
żeń, jeżeli osoby te p rzed  rozpoczęciem 
p rzetargu  nie złożą dow odu, że w niosły

pow ództw o o zwolnienie nieruchom ości 
'lu b  j e j  części o d  egzekucji L że uzyskały 
postanow ienie właściwego Sądu nakazu
jące zawieszenie egzekucji; że w ciągu o- 
statnich 2*ch tygodni p rzed1 licytacją w ol
no oglądać n ieruchom ość w dni pow sze
dnie o d  godz. 8 lo  18, zaś akta postępo
wania egzekucyjnego inożna przeglądać -v 
Sądzie.
, K om ornik Sądu G rodzkiego Rewiru II.

Tarnopol, 3 stycznia 1935 r. 150K

II. Km. 2635/34. Sprawa cgz. Banku 
Polskiego O ddz. w Jarosław iu przeciw  Ja* 
now i D rohojow skiem u w Cieszacinie W ici 
kim o 2.032 zł. 39 gr. zpn. O bwieszczenie
0 licytacji!. D nia 17*go stycznia 1935 r. o 
godz. 9>tej 30 min. w Cieszacinie Wielkim 
na miejscu zamieszkania d łużnika Jana hr. 
D rohojow skiego sprzeda się przez p u b li
czną licytację 17 strzelb różnego rodzaju , 
k tó rych  oszacow anie nastąpi przy sprzc* 
dąży a które oglądać m ożna na miejscu i 
w dniu sprzedaży od  godz. 8-mej.
K om ornik  Sądu G rodzkiego Rewiru II.

Jarosław , 29 grudnia 1934. 168K

XI. Km. 3628 i 3629/34. E dykt licytacyj. 
ny. D nia 16 stycznia 1935 j  godz. 9 przed 
po lud . we Lwowie, ul. Sykstuska 42 sprze
da się przez publiczną licytację następu 
jące przedm ioty : urządzenie dom ow e. Mo- 
zes Schapira c/a D r. Izydor F rankel i R e
gina F rankel. Sprzedaż rozpocznie się w 
pó l godziny  po czasie wyżej oznaczonym . 
\v  międzyczasie m ożna obejrzeć p rzed 
mioty w ym ienione na sp rz tdaż .

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rewiru X I. 174K

X I. Km. 3720/34. W ierzyciel: G al. Kasa 
O szczędn. D łużnik: Dr Stanisław  Lowen- 
stedn. Obwieszczenie. K om ornik Sądu g ro 
dzkiego miejskiego we Lwowie Rew. XI- 
obwieszcza, że w dn iu  14 stycznia 1935 o 
godz. 10 odbędzie się egzekucyjna sprze
daż przez licytację pubtuczną ruchom ości, 
należących do d łużn ika w  jego mieszka
n iu  lokalu  we Lwowie przy  ul. 5 Maja 
11A, składających się z sprzętów  dom o
wych, które m ożna oglądać w miejscu 
sprzedaży w dniu  licytacji w czasiie wyżej 
oznaczonym .
K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego 

Rewiru X I.
Lwów, 17 grudnia 1934. 173K

II. Km. 2459/34 Edykt licytacyjny. Dnia 
19 lutego 1935 roku  o godz. 11 przed poł. 
odbędzie się w  Sądzie grodzkim  miejskim 
w e Lwowie p iz y  ul. Sądowej w biurze N r 
7 publiczna licytacja realności objętej w y
kazem  hip. 1. 1817/11. ks. gr. gm. m. Lwo
wa, ’ na której stoi kamienica dw upiętrow a 
czynszowa, położona p rzy  ul. Słonecznej 
N r. orj. 26 i M iodow ej b ez N r. orjemtacyj* 
nego z parcelą budow laną o pow ierzchni 
255 m kw., w artości szacunkow ej 58.6U9 zł. 
u raz najniższej ofercie, poniżej której 
sprzedaż nie nastąpi 29 304 zł 50 gr.. da
lej realności objętej wyk. lup. 1. 1818, ną 
k tórej stoi kam ienica dw upiętrow a czyn
szowa, położona przy ul. Miiodowej N r. 
o r j. 1 z  parcelą budow laną o pow ierzchni 
258 kw. m. wartości szaounkowej 46.638 zl. 
90 gr oraz najniższej ofercie, poniżej k tó 
re) sprzedaż nie nastąpi 23.319 zł. 45 gr. 
P rzynależności opisane bliżej w  protokole 
opisania i oszacow ania, ocenione zuśtały 
d n o śn it d o  realności whl. 1817/11. na kw o
tę 1813 zł , zaś do w hl. 1818/11. na 966 zł. 
50 gr. w aru n k i licytacyjne i odnoszące się 
d o  tych  realności dokum enty  (wyciąg ta 
bu la rn y , w yciąg katastralny, p ro toko ły  o- 
cenienia itd.) może każdy mający chęć k u 
p ienia p rze jrzeć w godzinach urzędow ych 
w  biurze K om ornika II rew. Sądu grodz
kiego miejskiego we Lwowie, przy  ul. K ra
szewskiego 5, zaś na trzy  tygodnie przed 
term inem  licytacyjnym  w Sądzie grodzkim  
miejskim we Lwowie przy  ul. Sądowej w 
biurze N r. 7-

K om ornik  .Sądu G rodzkiego M iejskiego. 
R ew iru II.

Lwów, 18 grudnia 1934. 170K

X I. Km. 3713/34. W ierzyciel: Z ofja He- 
n ig  i tow. D łużnik : N o rb e rt E inhorn . O b 
wieszczenie. K om ornik Sądu grodzkiego 
m iejskiego we Lwowie Rew. XI. obw iesz
cza, że w dn iu  14 stycznia 1935 o godz. 9 
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez 
licytacją publiczną ruchom ości, należących 
do  dłużnika w jego m ieszkaniu lokalu  we
1 wowie przy  ul. ZacharjeWicza 3 we Lwo
wie, składających się z urządzenia dom o
wego, k tóre można ogl jdać w miejscu 
sprzedaży w dn iu  licytacji w  czasie wyżej 
oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego. 
Rewiru XI.

Lwów, 13 g rudnia 1934 172K

II. Km. 2282/34. S trona zobow iązana Ei- 
sig Izak K raut, Regina ze Sternheimów- 
K rautow a w Rzeszowie. E dykt licytacyjny 
oraz wezwanie do  zgłoszenia w ierzytelno
ści. N a w niosek strony egzekwującej K o
m unalnej K asy O szczędności miasta Rze
szowa odbędzie się dnia 26 lutego 1935 r.
0 godz. 9-tej przedpoł. w b iurze N r. 46 
parter Sądu grodzkiego w Rzeszowie na 
zasadzie zatw ierdzonych w arunków  licyta
cja następujących realności: Księga g run
tow a Rzeszów. W hl. 1086 i 1376. O zna
czenie realności: Realność Iwh. 10S6 gm. 
Rzeszów  z pc. bud. lkat. 1013 i pc, grunt, 
lkat. 128/8 o pow ierzchni 6 ar. 42 tn kw.
1 realność Iwh. 1376 gm Rzeszów, składa* 
jąca się z pc. grunt. lkat. 128/9, o pow ierz
chni 1 ar. 71 m kw., stanow ią jedną całośc 
gospodarczą. N a rcalnościach tych sto ją:

dom  parterow y kry ty  blachą, o mieszka* 
n iu  z dw óch pokoji i kuchni, 1 pokoju i 
kuchni, z jednej ubikacji podzielonej ną 
kuchnię i alkierz i z jednej ubikacji z pie
cem do topienia m osiądzu, szopa drew nia
na, budynek  m urow any niev.yprav.iony, 
k ry ty  blachą, szepa drew niana służąca na 
kom órki, ustęp m urow any, studnia z pom 
pą żelazną, oświetlenie w duinu elek try
czne, realność oparkaniona parkanem  dre
w nianym . W artość szacunkow a z przyna- 
leżnośeiam i 42.000 zł. N ajniższa oferta 
21.000 zł. D o realności whl. 1086 i 1376 
ks. gr. gm. kat. Rzeszów należą następu
jące przynależności:' dom  m urow any kry ty  
blachą, szopa drew niana, budynek  m uro
w any niew ypraw iony, szopa drew niana 
służąca na kiomórki, ustęp m urow any, stu
dnia z pom pą żelazną i parkan  drew niany 
oszacowane na kwotę 29.805 zl. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Dc 
w iadom ości. W arunki licytacyjne i o d n o 
szące się do tych realności dokum enty (wy 
ciąg tabu larny , wyciąg katastralny, p ro to 
k o ły  ocenienia ud.) może każdy, mający 
chęć kupienia, pi -ejrzeć w godzinach u* 
rzędow ych w oddziale kancelaryjnym . Ta
kie praw a, w obec których niniejsza licyta
cja by łaby  niedopuszczalna należy zgło
sić w  sądzie najpóźniej na wyznaczonym  
term inie licytacyjnym  przed  rozpoczęciem  
licytacji Inaczej pretensje tego rodzaju  co 
do samej nieruchom ości nie m iałyby już 
znaczenia n „ szkodę nabyw cy w dobre] 
w ierze O soby, dla k tórych  jakie praw a 
lub  ciężary na pow yższych nieruchom oś
ciach bądź obecnie są ju ż  w pisane, bądź w 
toku  postępow ania licytacyjnego pow staną, 
zaw iadom i się o dalszych w ydarzeniacn 
tego postępow ania ty lko przez ogłoszenie 
n a  tablicy  sądow ej, jeśli nie mieszkają w 
okręgu tego sądu i nie w skażą mu pełno
m ocnika do  doręczeń w siedzibie sądu za. 
tnieszkałego.

K om ornik Sądu G rodzkiego. Rewiru II.
Rzeszów, 6 listopada 1934. 139K

Km. 2212/34. Obwieszczenie. W  sprawie 
egzekucyjnej K om unalnej Kasy Oszczędno 
ści w Rawie Ruskiej przeciw ko inż. Z d z i
sławowi Kotow iczow i w Rawie Ruskie]. 
K om ornik Sądu grodzkiego w Rawie R u
skiej na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, 
że w dniu 8 lutego 1935 r. o godzinie 8 
rano w sali N i. 22 Sądu grodzkiego w Ra
wie ruskiej odbędzie się sprzedaż z p u 
blicznej licytacji nieruchom ości obj. whl. 
1694 ks. gr. gm. kat. Rawa Ruska, sk łada
jącej się z parc. bud. lkat. 888, na której 
w ybudow any jest dom  m ieszkalny drew- 
n .any i budynek  gospodarczy ,oraz z parc. 
grunt. lkat. 527/4, położonej w Rawie ru 
skiej p rzy  ul. P iłsudskiego, obejm ującej 
pow ierzchnię 10 a. 12 m kw., k tóra stano
wi w łasność Zdzisław a K otow icza Pow yż
sza nieruchom ość została oszacow ana na 
7.399 zł. 75 gr. Sprzedaż rozpocznie się od 
ceny w ywołania tj. od kw oty  5.549 zł. 81 
gr. Licytant przystępu jący  do  przetargu 
pow inien złozyć rękojm ię w gotowiżnie w 
kwocie 739 zł.. 98 gr. Poniżej ceny w yw o
łam, sprzedaż nie nastąpi. W  ciągu 2 osta
tnich tygodni p rzed  licytacją w olno oglą
dać nieruchom ość w dni pow szednie od 
godz. 8 do 13, ak ty  zaś postępow ania egze 
kucyjnego m ożna przeglądać vV biurze ko 
m ornika Sądu grodzkiego w Rawie ruskiej.

K om ornik Sądu G rodzkiego. 169K

X I. Km. 3452/34. W ierzyciel. Firm a Oi- 
kos. D łużnik: T adeusz W K rzejski. O b 
wieszczenie. K om ornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie Few . XI. obw iesz
cza, że w dn iu  19 stycznia 1935 o godz. 9 
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez 
licytację publiczną ruchom ości, należących 
do dłużnika w jego m ieszkaniu lokalu  we 
Lwowie przy pi. M arjackim  (H o te l E uro 
pejski), składających się r  99 lorm.iil vcli 
ob razów  starych mistrzów, k tóre  mo;lu,t 
oglądać w miejscu sprzedaży w dniu  licy
tacji w czasie wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rew iru X I.

Lwów, 6 g rudnia 1934. 176IC

X I. Km. 3303/34. W ierzyciel: Róża H o- 
nig. D łużn ik ; P io tr i Paweł Łukaszyński 
O bwieszczenie. K om ornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie Rew. X I. obwiesz* 
cza, że w dniu 19 stycznia 1935 r. o godz. 
10 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 
przez licytację publiczną ruchom ości, nale
żących do dłużnika w jego m ieszkaniu lo 
kalu we Lwowie przy  ul. Lindego fskład 
węgla), składających z 1 auta 2-tonowego 
ciężarowego, k tóre m ożna oglądać w miej
scu sprzedaży w  dn iu  licytacji w czasie 
wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rewiru XI.

Lwów, 3 stycznia 1935. 175IC

Km. 1194/34. Obwieszczenie. K om ornik 
Sądu grodzkiego w Kamionce Strum. na 
zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że 
d r iu  16 stycznia 1935 r. od  godziny 9 ra 
no odbędzie  się licytacja publiczna rucho
mości, należących do Dra Zygm unta W eiss 
glasa w jego lokalu  w Rokietach ad D o. 
b ro tw ór składających się z: 1) 2 łóżek
dębow ych 2) 2 szafek nocnych, 3) 2 szaf 
dębow ych, 4) 2 lustr ściennych (elipsa), 5} 
jednego sto łu  dębow ego, 6) 4 krzeseł gię
tych żółtych, 7) jednego stołu dęoow ego 
okrągłego, 8) jednej lainj^y wiszącej dużej,
9) jednego stołu dębow ego rozsuw anego
10) Jednego fo telu  pluszow ego czerw one
go, 11) 4 krzeseł giętych czerw onych, 12) 
jednej sterty siana 5x11, 13) jednej sterty 
siana 5x10, 14) jednej sterty  siana 4x10,
15} jednej sterty siana 4x6, 16) jednej ster-

ty  koniczyny 4x6, 17j około  25 q p izenicy  
młóconej, a 14 zł., 18). około 200 q kartofli
w kopcu a 2 zł., 19) około 30 q owsa w
snopach a 10 zł., 20) około 30 q żyta w
snopach a 12 zl., 21) 15 sztuk  indyków  a
4 zl., .22) około 5 sagów drzew a osikowe
go krąglaki na folw arku. W  ltsie  na Chim- 
lcach: 23) 98 sągów drzew a olchow ego a 
18 zł,, 24} 38 1/2 sąga drzew a brzozow ego 
a 24 zl., 25) 10 sągów  drzew a osikowego 
a 14 zł. w lesie. W  lesie na Batiukach 26) 
142 sągi drzew a olchow ego a 18 zł., 27} 10 
sągów  drzew a osikowego a 14 zł. N a łące 
P opina: 28) 2 stert siana, oszacow anych na 
łączną sumę S.635 zł., k tóre można og lą
dać w dniu  licytacji w  miejscu sprzedażą- 
w czasie ™yżtj oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego.
K am ionka Str. 2 stycznia 1935. 179lv

VI. Km. 4689/33. Obwieszczenie o licy
tacji nieruchom ości K om ornik Sądu grodz 
kiego miejskiego wc Lwowie, Rewiru VI. 
W ładysław  Łowicki, m ający kancelarię we 
Lwowie przy  ul. M ikołaja Reja N r. 9 na 
podstaw ie art. 676 i 679 kpc. podaje  do 
publicznej w iadom ości, że dnia 11 lutego 
19?5 r. o  godz. 10-tej w Sądzie grodzkim  
miejskim we Lwowie, S. XVI. b iu ro  25 w 
parterze odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należącej do d łuż
n ików  f) M arji zam. K ucharskiej, 2) Wik..- 
to rji zam. arosiewicaowej i 5) n e w . z 
miejsca p oby tu  W ładysław a P irożyńskiego 
do rąk  kuratora  D ra M esusego, n ierucho
mości w hl. 920/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa, 
p rzy  Sądzie okręgow ym  we Lwowie p ro 
w adzonej, położonej przy ul. Leśnej 19, a 
sk ładającej się z parc. gr. lkat. 6068/9. 
6069/7 i 6069/16 o łącznej powierzchni- 
’ .351 sążni kw.. na k tórych znajdu ją  się 
drzew a ow ocowe, oraz stara stajnia. N ie
ruchom ość oszacow ana została na sumę 
29.413 zł., cena zaś wy wołania wynosd zl- 
22.060. P rzystępujący do przetargu ob o 
w iązany iest złożyć rękojm ię w wysokości 
zł. 2941 gr. 30. Rękojm ię należy złozyć w  
g< low iźn ie , albo w takich papierach w ar
tościow ych bądź książeczkach w kładko
w ych instytucyj, w których  w olno um iesz
czać fundusze nieletnich. Papiery w artoś
ciowe przyjęte będą w w artości trzech 
czw artych części ceny giełdow ej. P rzy  licy
tacji będą zachow ane ustaw ow e y iru n k t 
licytacyjne, o ile dodatkow em  publicznem  
obw ieszczeniem  n ie  będą podane do  wia- 
doneoćci w arunki odm ienne. Praw a osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
ii przysądzen ia  w łasności na rzeer. nabyw  
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przeu 
rozpoczęciem  przetargu n ie  złożą dow odu, 
że w niosły pow ództw o o zv’olnienie nie
ruchom ości, lub  jej części od egzekucji » 
że uzyskały postanow ienie, właściwego są
du, nakazujące zawieszenia, egzekucj* ' "$ r  
ciągu ostatnich dw óch tygodni p rzed licy
tacją w olno oglądać nieruchom ość w dnt 
pow szednie o d  godziny  8*mej do 18-te], 
akta zaś postępow ania egzekucyjnego m o
żna przeglądać w sądzi: grodzkim  miej*
skim we Lwowie, ul. Sądow a N r. 7 sala 
N r. XVI.
K om ornik  Sądu G rodzkiego M iejskiego.

R ew iru VI.
Lwów, 18 grudnia 1934 180K

Km. 1082/34 Obwieszczenie o licytacji 
ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
P o toku  złotym , urzędujący w P otoku  z ło
tym , na podstaw ie art. 602 kpc. podaje  du 
publicznej w iadom ości, że dnia 17 stycz 
rnia 1935 c godz. 12 w południe odbędzie 
się licytacja ruchom ości należących do  A* 
leksand ia  K obylańskiego właściciela d ó b r 
w  Snow idow ie, a składających się a to : 1} 
150 m szcśc. drzew a opałow ego m ieszane
go. O szacow anie pow yższych ruchom ości 
nastąpi w dn iu  licytacji. Ruchom ości m o
żna oglądać w dn iu  licytacji w miejscu f 
czasie wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Potok  zloty, 14 grudnia 1934. 178K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. T. 44/34/4. Edykt. M arcin M iłoń. syn 

M ichała i R ozalji u rodzony  6 kw ietnia 
1880 i zam ieszkały w Polance W ielkiej ja 
ko  żołnierz b. armji austr. zaginął na w oj
nie od sierpnia 1914 r. bez wierci. W dra
żając postępow anie celem uznania go ca 
(marlego, wzywa się, aby  uw iadom iono 

Sąd w W adow icach o zaginionym  do 6 
miesięcy o d  ogłoszenia, poczem  Sąd nr 
D onowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd O kręgow y WTydział I.
W adow ice, 4 grudnia 1934. 145

T. 81/30. Jan  Juryniec urodzony. V893 w 
Lubyczy Kameralnej zaginął jako  żołnierz 
nustrj. Celem uznan a za zm arłego wzywa 
się, aby  do pór roku od  dnia ogłoszenia 
udzielono w iadom ości o nin~ Sądow i.

Sąd O kręgow y.
Lwów, 3 marca 1930. 129
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